
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MARSAGLIA 

 
     C. A. P. 12060               PROVINCIA DI  CN                 Tel. -Fax 0174-787112  

 
DETERMINAZIONE  

AREA SINDACO 
N. 61DEL 27/11/2025 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO LAVORI DI MANTUENZIONE STRAORDINARIA ALLA DITTA 
NEWTECH INFORMATICA DI COSTIGLIOLE D’ASTI PER LA MANUTANZIONE 
STRAORDIANRIA SUL PUNTO DI VIDEOSORVEGLIANZA DI VIA GALLI DELLA 
VOLPE CIG B943FC3A7B 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Atteso che si rende necessario sostituire un cavo di alimentazione elettrica che risulta in corto 
circuito presso il punto di videosorveglianza sito ai Galli della Volpe in strada San Bernardo; 
 
Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 
medesimo ad idoneo operatore economico per darne compiutamente attuazione; 
 
Atteso che si è richiesto apposito preventivo alla Ditta NEWTECH INFORMATICA DI 
COSTIGLIOLE D’ASTI con sede in Via Alba 41 Costigliole d’Asti -p.iva 01632740054, che 
installato l’impianto in origine e pertanto ne ha piena conoscenza; 
 
Visto: 

• che l’importo contrattuale complessivo del servizio è di € 219,00 (IVA esclusa), come 
risulta dalla proposta di contratto preventivata dalla ditta NEWTECH INFORMATICA DI 
COSTIGLIOLE D’ASTI con sede in Via Alba 41 Costigliole d’Asti -p.iva 01632740054, 
prot. n. 2713del 27.11.2025; 

• che l’importo complessivo contrattuale del lavoro sopra specificato è inferiore a 150.000,00 
€ e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del 
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023, 
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

• che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare 
il lavoro quanto prima; 

 
Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo; 
 
Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore economico 
NEWTECH INFORMATICA DI COSTIGLIOLE D’ASTI con sede in Via Alba 41 Costigliole 
d’Asti -p.iva 01632740054 in quanto trattasi di operatore economico che per competenza e 
pregressa esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

all’effettuazione del servizio, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle 
condizioni ritenute congrue dal RUP; 
Dato atto che: 

a) s’intende procedere ad aggiudicare alla NEWTECH INFORMATICA DI COSTIGLIOLE 
D’ASTI con sede in Via Alba 41 Costigliole d’Asti -p.iva 01632740054, il lavoro sopra 
menzionato in quanto trattasi di operatore economico che per competenza e pregressa 
esperienza dimostrata;  

b) il contratto avrà per oggetto l’affidamento del lavoro di cui al precedente punto a) e sarà 
stipulato a corpo; 

c) che la procedura di aggiudicazione dei lavori è stata fatta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) 
del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per lavori di importi inferiori a € 
150.000,00; 

d) che non sussistono relazioni di parentela e conflitto di interesse tra il titolare e i soggetti 
aventi compiti di responsabilità nel procedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 9, lett. e) della 
Legge n. 190/2012; 

 
Acquisita la proposta di NEWTECH INFORMATICA DI COSTIGLIOLE D’ASTI con sede in Via 
Alba 41 Costigliole d’Asti -p.iva 01632740054 e ritenuta la stessa congrua in relazione alle 
caratteristiche qualitative e quantitative del lavoro offerto; 
 
Appurato che la spesa per l’acquisizione del servizio ammonta a € 219,00 oltre IVA 22%, per un 
totale di € 267,18 (IVA inclusa); 
 
Considerato che: 

- per il presente provvedimento si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla generazione 
dei codici: CIG: B943FC3A7B; 

- occorre pertanto impegnare per il suddetto lavoro, per l’importo netto di € 219,00 oltre IVA 
22%, per un totale di € 267,18 (IVA inclusa), con imputazione al macroaggregato 
03.02.2.202 voce 6770/10/1 del bilancio di previsione 2025/2027 che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

 
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt.  94 e 
95 del D. Lgs. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima 
norma sopra richiamata; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico (INPS_48387312); 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Richiamato il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con delibera del Consiglio Comunale nr 
31 del 20.12.2024; 
 
Richiamato il DUP 2025/2027 e la relativa nota di aggiornamento approvata con DCC nr. 30 del 
20.12.2024; 
 
ACQUISITA l'attestazione favorevole sulla copertura finanziaria resa dal Segretario Comunale ai 
sensi dell'art. 153, comma 5°, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, come in effetti approva, la parte motiva e di considerare la medesima parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 

all’operatore economico NEWTECH INFORMATICA DI COSTIGLIOLE D’ASTI con 
sede in Via Alba 41 Costigliole d’Asti -p.iva 01632740054, la seguente manutenzione: 
sostituzione cavo di alimentazione elettrica risultante in corto circuito presso il punto di 
videosorveglianza Strada San Bernardo Galli della Volpe; 

 
3. di prendere e dare atto che: 

a. s’intende procedere ad aggiudicare alla affidare, per le ragioni puntualmente 
specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico NEWTECH 
INFORMATICA DI COSTIGLIOLE D’ASTI con sede in Via Alba 41 Costigliole 
d’Asti -p.iva 01632740054, il lavoro sopra menzionato in quanto trattasi di operatore 
economico che per competenza e pregressa esperienza, dimostrata presenta il dovuto 
livello di specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori, il quale si è 
dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue e/o 
richieste dal RUP; 

b. il contratto avrà per oggetto l’affidamento del lavoro di cui al precedente punto a) e 
sarà stipulato a corpo; 

c. che la procedura di aggiudicazione dei lavori è stata fatta ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lett a) del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per lavori di 
importi inferiori a € 150.000,00; 

 
4. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari a € 219,00 oltre IVA 

22%, per un totale di € 267,18 (IVA inclusa); 
 

5. di impegnare la somma di € 267,18 (IVA inclusa) con imputazione al macroaggregato 
03.02.2.202 voce 6770/10/1 del bilancio di previsione 2025/2027 che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio; 

 
7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del D. 

Lgs. 267/2000 e, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SINDACO 
F.to: BIGLIO Franca 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Marsaglia, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BUE dott.ssa Carla Caterina 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEBUE Carla 

Caterina 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale  dal 20/01/2026 al 04/02/2026. 
 
 
Marsaglia, lì ______________________ 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:BUE Carla Caterina 
 


